ПОСТЛНОВЛЕНИЕ
АДМИНИС ТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от30 сентября 2025 года Ns 730-п

О подготовке проекта Решения Омского городского Совета о внесении

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами кОб общих приЕципах оргаЕизации местного

в Российской Федерацип>, (Об общшс принципах

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального
образованиrI городской округ город Омск Омской области

самоуправлениrI
организации местного самоуправлени[ в единой системе гryбличной власти)),

Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря
2008 года J\b 201 <Об утверждении Правил землепользования и застройки
муниципаlrьного образования городской округ город Омск Омской областю>,
в отношении предложений о внесении изменений в Правила землепользования
и застройки муницип€lльного образования городской округ город Омск
Омской области, рассмотренньIх комиссией по подготовке проекта Правил
землепользования и застройки города Омска на заседании, состоявшемся
7 авryста 2025 года, в соответствии со сведениrIми, ук€ванными
в уведомлениях, направленньIх филиалом гryблично-правовой компании
<<Роскадастр) по Омской области, постановляю:

1. Принять решение о подготовке проекта Решения Омского городского
Совета о внесении изменений в Гфавила землеполъзования и застройки
муницип€lJIьного образования городской округ город Омск Омской области,

утвержденные Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года
Ns 201 (Об утверждении Правил землепользования и застроЙки
муниципаJIьного образования городской округ город Омск Омской обдастп>
(да_гlее - Правила землеполъзования и застройки муницип€lпъного образования
городской округ город Омск Омской области), в отношении преДложеНИЙ

о внесении изменений в Правила землеполъзования и застройки
муницип€tльного образования городской округ город Омск ОмСкой ОбЛаСТИ

в соответствии с приложением <<перечень предложений о внесении изменений

в Правила землеполъзования и застройки Nrуницип€lпьного образования

городской окру. город омск омской области, в отношении которьж пришIто

решение о шодготовке проекта Решения омского городского Совета
о внесении изменений в Правила землепользованиrI и застройки

муниципЕtпъного образованиrI городской округ город омск омской областп>

к настоящему постановлению.

2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования
и застройки города Омска в срок до 30 декафя 2025 года подготовить проект
Решения Омского городского Совета о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципапьного образования городской округ
город Омск Омской области.

3.,Щепартаменту информационной политики Администрации города
Омска официально огryбликовать настоящее постановление и р€вместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернеэ>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлениf, возложить
на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента
городского хозяйства Администрации города Омска Е.В. Фомина.

Мэр города Омска Шелест

Приложение
к постановлению Администрации города Омска
от 30 сентября 2025 года j\b 730-п

шрЕчЕнь
предложений о внесении изменений в Правила

землепользованиrI и застройки муниципaльного образования городской округ
город Омск Омской области, в отношении которьtх принято решение

о подготовке проекта Решения Омского городского Совета о внесении
изменений в Правила землепользования и застройки муниципЕIiIьного

образованиrt городской округ город Омск Омской области

Jф
л/п

Предложение о внесении изменений в Правила землепользованI4[
и застройки муниципального образования городской ок,руг

город Омск Омской области
1 Изложить в новой редакции территори€LJIъные зоны О-2ltЗ8, ОД-1/166,

ж-зl97
2 Изложить в новой редакции территориальную зону СО/106

с,} 'arrrrф- d